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Oppvekst krever at barn har en 
voksen hånd å holde i. Hvor viktig 
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Søkene etter kunnskap for å avkrefte eller bekrefte om 
det er et forskningsbasert grunnlag for det biologiske 
prinsipp var ikke gode nok. Det påvirker konklusjonene 
i Raundalen-rapporten.
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B
arnevernet gjennomførte ifølge Statistisk 

sentralbyrå 32  900 undersøkelser i 2010, 

noe som er en betydelig økning fra året 

før. Omlag halvparten av sakene som var 

avslutta førte til vedtak etter lov om bar-

neverntjenester (SSB, 23.8.2011). Dette er tall som med 

all tydelighet viser betydningen av å ha et velfungerende 

barnevern, men også gode lover, regler og prinsipper som 

ivaretar de mange influertes menneskeverd og rettssik-

kerhet. Det biologiske prinsipp, at barn i utgangspunktet 

skal vokse opp hos sine foreldre, er et sentralt prinsipp i 

barneretten. 

I vinter presenterte et regjeringsnedsatt ekspertutvalg, 

Raundalen-utvalget, sin utredning om det biologiske 

prinsipp i barnevernet. Utvalget presenterer også end-

ringer i prinsippene i barnevernloven, blant annet at det 

biologiske prinsipp skal være underordnet «prinsippet for 

utviklingsstøttende tilknytning» Dette gjelder i saker der 

barnevernet må foreta vanskelige avgjørelser om barnets 

omsorgssituasjon og der tilknytnings- og relasjonskvali-

teten er til hinder for barnets utvikling. 

Utvalgets leder sier i en presentasjon av utvalgets 

arbeid blant annet: «Utvalget har ikke funnet forsknings-

baserte holdepunkter som bekrefter eller avkrefter at det 

har en avgjørende egenverdi for barn å vokse opp med sine 

foreldre». Dette innebærer en nedtonet betydning av det 

biologiske prinsipp i barnevernloven, og en mulig konse-

kvens av dette kan være en svekkelse av rettssikkerheten 

for en stor og utsatt gruppe. For å gjennomføre en slik 

endring bør det ligge vektige argumenter til grunn. Men er 

det slik?

Ekspertutvalget slutter seg til den sosiale og kul-

turelle grunnholdningen at det er foreldrene selv som 

primært skal ha ansvar for sine barn. Dette må jo også 

være utgangspunktet for familier der barnevernet av ulike 

grunner foretar undersøkelser om omsorgssituasjonen 

for ett eller flere barn. Likevel kan man få inntrykk av at 

ekspertutvalget tar til orde for at barnevernet vektlegger 

det biologiske prinsipp for mye. 

Et viktig argument for å innføre et nytt prinsipp som 

er overordnet det biologiske prinsippet i disse sakene, er 

at utvalget ikke finner vitenskapelig dokumentasjon for å 

kunne bekrefte eller avkrefte at det er et forskningsbasert 

grunnlag for det biologiske prinsipp. 

Av dette følger at utvalget ikke finner forskning som 

dokumenterer en egenverdi av å kjenne sine foreldre eller 

ha kjennskap til sin bakgrunn. Mange vil trolig være uenig 

i dette. Hvorfor synes noen for eksempel å interessere seg 

for slektsforskning?

Hensikten med denne gjennomgangen er ikke å reise 

tvil om betydningen av tilknytning for barns utvikling. Det 

er hevet over tvil at kvaliteten på tilknytning mellom barn 

og omsorgsgiver for barnet har stor betydning. Dette er 

veldokumentert i forskning (Braarud, 2012; Main, Hesse, 

& Hesse, 2011). Hensikten her er å vurdere grunnlaget for 

ekspertutvalgets konklusjon om at det ikke har en egen-

verdi for barn å vokse opp hos sine biologiske foreldre og 

om dekningen for denne påstanden er god. 

For at utvalgets argument om at det ikke finner viten-

skapelig støtte for dette skal ha gyldighet, må man for-

utsette at det biologiske prinsipp er et vitenskapelig 

spørsmål. Dette er trolig ikke er en riktig forutsetning. Mest 

av alt fordi det jo er en menneskerett at foreldre i utgangs-

punktet skal ha sine barn hos seg, og at barn bør få vokse 

opp hos sine foreldre dersom det ikke forelegger tungt-

veiende årsaker som at dette ikke er til beste for barnet. 

Utvalget legger også til grunn at det biologiske prinsippet 

er et juridisk prinsipp som er et av flere prinsipper som bar-

nevernloven er forankret i (NOU, 2012). 

Om en likevel følger utvalget i tanken om at det bio-

logiske prinsipp også er et vitenskapelig spørsmål som 

gjennom forskning kan gi holdepunkter for å bekrefte eller 

avkrefte prinsippet, gir da utvalgets tilnærming til pro-

blemstillingen og utvalgets undersøkelser av den eksiste-

rende forskningen mening? Har utvalget gjort grundige 

«Utvalget har ikke funnet forskningsbaserte 
holdepunkter som bekrefter eller avkrefter at 
det har en avgjørende egenverdi for barn å 
vokse opp med sine foreldre.»
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søk etter nyere forskning for å bekrefte eller avkrefte en 

mulig egenverdi å vokse opp hos sine foreldre? Fortset-

telsen følger to ulike tilnærminger: 

(a)  forskning som viser biologiske preferanser i foreldre-

skapet og annen forskning som kan illustrere betyd-

ningen av kjennskap til sitt biologiske opphav; 

(b)  søkene etter nyere litteratur og kunnskap. 

Aller først er det viktig å vurdere hva som er fornuftige 

utfall for om det har en egenverdi å vokse opp hos sine bio-

logiske foreldre. Det kan være flere «resultatmål» i forhold 

til utfall enten for barnet som barn eller for barnet som 

voksen. Mulige utfallsmål kan være psykisk helse, fore-

komst av selvmord, deltagelse i eller fullført utdanning, 

deltagelse i arbeidslivet, livskvalitet, somatisk helse, 

sosial fungering, antall leveår med mer. På bakgrunn 

av denne oppramsingen blir det tydelig at å søke etter 

kunnskap om verdien av å vokse opp hos sine foreldre, er 

omfattende.

Forskning som viser biologiske preFeranser 

i Foreldreskapet (a)

Utvalget er kjent med at det finnes forskning som indi-

kerer biologisk og sosial preferanse i foreldreskapet. Bio-

logisk preferanse i foreldreskapet eksemplifiseres av 

forhold som at steforeldre i større grad enn biologiske for-

eldre gripes for overgrep og likeledes at stefedre i større 

grad enn biologiske fedre begår drap på barn. 

Som sosial preferanse trekkes det frem at biologiske 

foreldre i større grad kjenner igjen utseendemessige 

trekk og atferdsmessige trekk hos biologiske barn. Dette 

er sentrale forhold. Men det finnes kanskje også andre 

forhold som burde legges til grunn i søk etter kunnskap 

om mulige biologiske preferanser? 

Forskning kan tyde på flere forhold av interesse for 

denne diskusjonen: noen dager gamle babyer foretrekker 

lukten av sin biologiske mor fremfor andre ammende 

mødre; tre dager gamle babyer synes å gjenkjenne morens 

stemme; og to dager gamle babyer synes å kjenne igjen 

morens ansikt. 

Et annet forhold som kan være av interesse når man 

vurderer betydningen av det biologiske prinsipp, er 

kunnskap om utenlandsadopterte. Dette er barn og ung-

dommer som ofte kan ha hatt en vanskelig start på livet og 

også ofte har tilbrakt noe tid på barnehjem i sitt fødeland 

før de blir adoptert til ressurssterke familier. De langt fleste 

utenlandsadopterte klarer seg bra i Norge (ca. 75 %) og de 

fleste klarer seg også bra på skolen (ca. 70  %). Blant de 

som ikke klarer seg så bra synes det å være ca. 5-7 % som 

får massive vansker i forhold til læring, identitet og etni-

sitet (Dalen, 2012). Årsakene til vanskene er trolig sam-

mensatte og mangeartede. Likeledes er trolig behovet 

for mer kunnskap om sin biologiske bakgrunn varierende. 

(Andersen, 2003, Carli & Dalen, 1997). 

søk etter nyere kunnskap og litteratur (b)

I fortsettelsen vil utvalgets søk etter nyere litteratur og 

kunnskap gjennomgås før alternative søk presenteres. 

Utvalget søkte altså etter forskningslitteratur i flere data-

baser, tidsskrifter og annet. Det første som gir grunn til 

undring er utvalgets valg av databaser. Av internasjonale 

baser har utvalget søkt i Cochrane databases og CSA soci-

ological abstracts. Cochrane er en database som presen-

terer såkalte litteraturgjennomganger og forskningspro-

tokoller for slike litteraturgjennomganger vedrørende 

evidensbasert medisin. Man finner ikke øvrige vitenska-

pelige publikasjoner, medisinske, psykologiske, peda-

gogiske eller andre publikasjoner enn Cochranes egne 

publikasjoner. På den annen side vil man finne Cochranes 

litteraturgjennomganger dersom man søker i andre data-

baser. Likeledes er søket i CSA sociological abstracts lite 

egnet til å finne publikasjoner fra andre fag enn sosiologi 

(personlig samtale med fagreferent i psykologi ved Univer-

sitetsbiblioteket i Tromsø 6.7.12 ). 

Det er forunderlig at det ikke også er gjennomført søk 

i databasene Pubmed, medline, psychINFO eller ERIC, da 

dette også ville gitt en bredere tilgang til internasjonal 

forskningslitteratur innen fagfeltene medisin og pediatri, 

psykologi og pedagogikk. Utvalget har også søkt i Google.

scholar.no på søkeordene «biologisk prinsipp» + barnevern 

og slik begrenset søket betydelig i forhold til å søke etter 

internasjonale publikasjoner forutsatt at man søker ved 

«Som sosial preferanse trekkes det frem at 
biologiske foreldre i større grad kjenner igjen 
utseendemessige trekk og atferdsmessige 
trekk hos biologiske barn.»
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å benytte engelsk, særlig med tanke på at også norske 

fagfolk innen flere fagdisipliner i stor grad publiserer i 

internasjonale tidsskrift.

Forholdet mellom tema og søkeord

Det neste forunderlige med søkene etter nyere litteratur 

og kunnskap er valgene av søkeord og fraser. Utvalgets søk 

innbefattet blant annet: «De biologiske prinsipp», «Biologi» 

og «Barnevern», «Maltreatment og Abuse», «(child welfare 

OR child protection) AND (parent*) AND (placement*) 

AND (biolog*) NOT (substance*)», og «Tvangsadopsjon». 

Er disse søkene egentlig egnet for å finne ut om det er et 

bånd mellom biologiske foreldre og deres barn som man 

ikke finner mellom andre voksne og barn? 

Dersom man er interessert i om det har en egenverdi for 

barn å vokse opp hos sine biologiske foreldre, burde man 

vel utvide søkene til blant annet også å inkludere normal-

utvikling hos barn og livsforholdene i ordinære familier? 

Søkeordene burde kanskje også inkludere søk på fraser 

som for eksempel «foreldre-barn relasjon», «tilknytning 

mellom foreldre og barn», og «foreldre-barn bånd»? 

Søk på søkeord som «child maltreatment» eller «abuse» 

vil strengt tatt resultere i avdekking av forskningslitteratur 

om mishandling og misbruk av barn og ikke gi kunnskap 

om normal utvikling hos barn. 

Søket på «maltreatment» eller «abuse» i Cochrane resul-

terte i tilsammen 7296 artikler (søk http://onllinelibrary.

wiley.com/o/cochrane/mainSearch 2.7.12. kl 16.26). Den 

første litteraturgjennomgangen i dette søket var en gjen-

nomgang av nytten ved såkalte slektsfosterhjem for barn 

som hadde vært utsatt for misbruk av ulike slag. Basert på 

62 studier fant forskerne at barn i slektsfosterhjem opp-

levde bedre utviklingsforløp, mental helse og stabilitet i 

plasseringen enn barn som var i fosterhjem utenfor egen 

slekt (Winokur, Holtan, & Valentine, 2012). Dette er en 

studie som fremhever betydningen av slektskap blant fos-

terforeldrene for å styrke barnas utvikling. 

En gjennomgang av de øvrige 30 første artiklene i 

søket i Cochranedatabasen avdekket ikke andre rele-

vante artikler i forhold til problemstillingen her. Søket på 

Idunn.no resulterte i totalt 388 artikler (søk www.idunn.

no/tools/advanced_search 2.7.12 kl 17.04). I forhold til søket 

med søkefrasen «Biologisk prinsipp» kunne det synes 

som om dette funnet hovedsakelig omhandlet teoretiske 

artikler som drøftet det biologiske prinsipp. Ved første 

øyekast syntes ikke noen artikler å kunne dokumentere 

eller avkrefte en biologisk preferanse eller betydningen av 

biologisk familie.  

mange treFF på andre søkeord

Utvalget har altså ikke gjennomført søk på andre søkeord 

som kunne være relevante i denne sammenhengen. Mulige 

norske søkeord kunne for eksempel være «foreldre-barn 

relasjon» eller «foreldre-barn tilknytning». Et søk på idunn.

no resulterte i 950 artikler, der flere artikler synes å handle 

om forholdet foreldre-barn, barnevern og familievern (søk 

idunn.no 18.9.12). Engelske søkeord kunne tilsvarende for 

eksempel være «parent-child bond» eller «parent-child 

attachment». Ved å søke på «parent-child bond» i data-

basen psychINFO resulterte dette i 15 såkalte overskrifter 

(søk på http://ovidsp.uk.ovid.com/sp-3.5.1a/ovidweb.cgi 

25.6.12 kl 16.42). Tre av disse ble markert siden de syntes å 

være av særlig interesse. Søket inkluderte dermed over-

skriftene «parent-child relation», «family relations», og 

«attachment behavior» + «parent-child bond» i nøkkel-

ordene. Dette søket resulterte i funn av totalt 109  849 

artikler/ bokkapitler som oppfylte kriteriene. Ved å kom-

binere dette søket med et søk på et av mulige utfallsmål 

som skissert ovenfor – selvmord («suicid» eller «attempted 

suicid»), resulterte dette i 609 artikler. 

Flere av disse artiklene synes å kunne være av interesse 

i forhold til å vurdere om det har en verdi å vokse opp hos 

sine foreldre. Blant annet rapporterte noen forskere om 

at kvaliteten på foreldre-barn bånd synes å ha noe sam-

menheng med alvorlige selvmordsforsøk blant ungdom og 

at relasjonen mellom foreldrene og suicidale ungdommer 

syntes å være mer distansert enn forholdet mellom for-

eldre og ungdommer med ulike psykiske vansker, men 

uten overhengende fare for selvmord (Freudenstein mfl., 

2011). 

Deretter ble det første søket begrenset til nøkkelordene 

«Det neste forunderlige med søkene etter 
nyere litteratur og kunnskap er valgene av 
søkeord og fraser.»
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«parent-child bond» i og med at det opprinnelige søket 

resulterte i svært mange treff. Dette søket resulterte i 

totalt 91 artikler. Alle artiklene vil trolig ikke være relevante 

for å kartlegge om det finnes et bånd mellom foreldre 

og barn, men det refereres kort til de første to artiklene i 

dette søket. I den første artikkelen testet blant annet for-

skeren ut om båndet mellom forelder og barn påvirket for-

eldrenes deltagelse i skole, noe et slikt bånd syntes å gjøre 

(Li, 2011). I den andre artikkelen konkluderte forskerne med 

at båndet mellom foreldre og barn synes å vedvare også til 

barna blir voksne og at kvaliteten på relasjonen predikerer 

senere atferdsproblemer når barna når ungdomsalder 

(Johnson mfl, 2011). 

Poenget i denne sammenhengen er mest å vise at man 

kan søke seg til forskningslitteratur som finner støtte for 

at det finnes et bånd mellom foreldre og barn. Avslut-

ningsvis nevnes også kort at instrumentet «Parental 

Bonding Instrument» ble utviklet av Parker og kan lastes 

ned fra internett (se www.mymsw.info/dowloads/paren-

talBondingInstrument.pdf). Søk på google.scholar.no på 

«Parental bonding instrument» resulterte i 38  000 resul-

tater, og søk begrenset til parental bonding instrument i 

tittelen på databasen psychINFO resulterte i 53 artikler. 

burde søkt videre

Utvalget konkluderer med at det ikke finnes holdepunkter 

som bekrefter eller avkrefter at det finnes forskningsstøtte 

for det biologiske prinsipp. Utvalget kommer til denne 

konklusjonen tross svakhetene i søkene etter litteratur og 

forskning. Utvalget synes ikke å ha søkt ytterligere infor-

masjon om biologisk preferanse - som beskrevet i problem-

stilling (a) utover den kunnskapen som utvalget allerede 

besitter. Det kan altså synes som om det foreligger annen 

forskning som kan være relevant i forhold til både sosial 

og biologisk preferanse. Videre er ekspertutvalgets valg 

av både databasene og ikke minst søkeord og søkefraser 

svært begrenset – som beskrevet i problemstilling (b). 

Tross dette mener utvalget at det biologiske prinsipp bør 

være underordnet det nye prinsippet for «utviklingsstøt-

tende tilknytning». 

Det er altså benyttet forunderlig få internasjonale data-

baser i søk etter litteratur. I forhold til engelsk-språklig 

litteratur er det søkt i «CSA sociological abstracts» og 

«Cochrane databasen». De alternative søkene som er gjen-

nomført her har blitt gjort på databasen psychINFO. Dette 

er bare en av flere databaser som burde vært inkludert også 

i ekspertutvalgets søk som tidligere nevnt. Videre er ikke 

søkeordene som ble benyttet i litteratursøkene egnet til 

å finne forskning på relasjonen eller båndene mellom for-

eldre og barn. Hvorfor søke på «biologisk prinsipp», «child 

protection», «maltreatment», eller «tvangsadopsjon» 

dersom man søker informasjon om det har en verdi å vokse 

opp hos sine biologiske foreldre? 

I forhold til forskning om biologisk preferanse som 

utvalget kjenner til, men altså ikke vurderer som tilstrek-

kelig til å dokumentere at det har en verdi for barn å vokse 

opp hos sine foreldre, kunne dette forholdet også trolig 

med hell vært mer utvidet. Utvalget viser til at gjernings-

mannen ved barnedrap og misbruk oftere er stefedre enn 

biologiske fedre. Hvorfor gjennomfører ikke utvalget nye 

søk i forhold til dette? I en ny studie ble det rapportert at 

blant 1521 voksne kvinner var 19 (1.2 %) utsatt for overgrep 

fra sin biologiske far før fylte 18 år, mens 241 (17.1 %) av over-

griperne var en annen voksen mann i kvinnens omgivelse 

(Stroebel mfl., 2012). Dette er nyere forskning som bekrefter 

utvalgets kunnskap om at biologiske fedre i mindre grad 

enn andre menn begår overgrep mot sine døtre. Videre 

er det også vist til forskning om spedbarns preferanser i 

forhold til sin biologiske mor. På bakgrunn av denne gjen-

nomgangen synes det rimelig å påstå at det er flere forhold 

som peker på at det finnes et bånd mellom foreldre og barn 

og at utvalget derfor burde framvise større forsiktighet i 

sine konklusjoner. Disse funnene kan vanskelig tolkes som 

at det ikke foreligger støtte for at det faktisk synes å være 

et bånd mellom foreldre og deres biologiske barn. 

problematisk Forskning

Den empirien som er presentert her er forskning som man 

kan hevde kun indirekte bekrefter at det trolig er et bånd 

mellom barn og deres foreldre. Forskningen bekrefter 

ingen egenverdi av å vokse opp hos sine foreldre, verken 

for barn flest eller «barnevernsbarn». 

«Man kan søke seg til forskningslitteratur som 
finner støtte for at det finnes et bånd mellom 
foreldre og barn.»
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Dette kunne nok teoretisk sett vært testet ut vitenska-

pelig i form av en studie med god eksperimentell kontroll 

med ett eller flere utfallsmål som skissert over. 

Men, og det er et stort men ved dette. Det er vanskelig 

å se for seg slik forskning som ikke vil være et brudd på hel-

seforskningsloven (Sønderland, 2009). For hvordan skulle 

man kunne for eksempel randomisere barn til enten å 

vokse opp hos sine foreldre eller hos noen andre voksne? 

Og hvem ville samtykke til å delta i denne forskningen? Å 

randomisere vil altså si at det er like stor sannsynlighet for 

hver deltaker i studien å havne i den ene eller den andre 

gruppen, altså enten vokse opp hos sine biologiske for-

eldre eller hos andre voksne som ikke er i slekt, og at dette 

bestemmes ved tilfeldighet som å slå mynt eller kron. 

Utvalget argumenterer for at det biologiske prinsippet 

bør være underordnet prinsippet om utviklingsstøttende 

tilknytning i saker der tilknytnings- eller relasjonskvali-

teten synes å være tvilsom. Utvalget viser blant annet 

til at tilknytningsforskningen er blant de mest banebry-

tende bidrag innen utviklingspsykologien, og presenterer 

noen alvorlige utfall skadelig tilknytning kan ha for barnet 

(NOU, 2012). 

Men det synes ikke som om utvalget tar tilstrekkelig 

hensyn til usikkerheten i forhold til å vurdere den spesi-

fikke tilknytningen mellom et bestemt barn og dennes 

omsorgsgiver, både i forhold til de kliniske vurderingene 

som foretas i den enkelte sak, men også i forhold til men-

neskeverd og rettssikkerheten til disse. 

Vurderinger av kvaliteten på tilknytningen mellom for-

eldre og barn har flere metodiske svakheter enten man 

studerer tilknytning generelt (Smith & Ulvund, 1993) eller i 

forhold til tilknytningsforstyrrelser (O’Connor, 2005). 

Blant feilslutningene som nevnes av forskerne Main og 

kolleger (2011) som forekommer nokså hyppig, også blant 

personell som er skolert i å foreta slike vurderinger, nevnes 

noen: 

(a)  observatøren konkluderer at tilknytningen er utrygg 

når dette faktisk skyldes at barnet reagerer med 

frykt i situasjonen der omsorgspersonen forlater 

barnet, heller enn at reaksjonen kan forklares med 

tilknytningen; 

(b)   at foreldrene reagerer med frykt i situasjonen på 

grunn av egen historikk og på denne måten påvirker 

barnet slik at man konkluderer med at barn er utrygt 

tilknyttet omsorgspersonen når dette ikke er riktig; 

(c)   at observatøren mener barn som reagerer med gråt 

når han eller hun gjenforenes med sin omsorgs-

person er utrygg i sin tilknytning, noe som ikke 

trenger å være tilfelle; 

(d)   observatøren vurderer at det er sammenheng 

mellom tegn på utrygg tilknytning mellom et barn 

og omsorgspersonen som er i situasjonen, noe 

som ikke trenger å være tilfelle da dette kan være 

påvirket av relasjonen mellom barnet og en annen 

omsorgsperson; og 

(e)   at observatøren tenker det er en årsakssammenheng 

mellom utrygg tilknytning og mishandling, noe som 

altså kan være tilfelle, men ikke alltid. 

Det er også vesentlig at de mest anerkjente metodene 

for å kartlegge tilknytning er vitenskapelig utviklede pro-

sedyrer for forskning på store eller relativt store grupper av 

individer og man ikke vet hvordan disse er egnet i kliniske 

prosedyrer i forhold til enkelte kasus (Main mfl., 2011). 

Flere Får hjelp

I 2008 var så mange som 2 950 barn i alderen 0 til 5 år regis-

trert i barnevernet som utsatte for omsorgssvikt (Clausen 

& Valset, 2012). Totalt 42 % av barna som ble registrert som 

barnevernsklienter i 1995, var fortsatt barnevernsklienter 

13 år senere. Dette betyr at en betydelig andel vokser opp 

under mindre optimale forhold, men også at litt over halv-

parten tilsynelatende klarer seg uten hjelp fra barnevernet. 

I tiden 1995-2008 har andelen spedbarn og småbarn 

som mottar tiltak fra barnevernet økt med 22 %, noe for-

skerne mener kan ha sammenheng med økningen av 

antallet ansatte i barnevernet og at dette kan tyde på at 

flere av de som lider overlast blir oppdaget og får hjelp. Pr 

31.12.2009 var det 3415,5 årsverk i det kommunale barne-

vernet og antallet ansatte har økt jevnlig i perioden 1993-

2009 (SSB, 2010). 

Gitt at barnevernet undersøker mer enn 30 000 saker i 

«Det synes ikke som om utvalget tar tilstrek-
kelig hensyn til usikkerheten i forhold til å 
vurdere den spesifikke tilknytningen mellom et 
bestemt barn og dennes omsorgsgiver…»
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året, antallet fagfolk som skal foreta disse undersøkelsene, 

og den kompleksiteten det innebærer å foreta gode vurde-

ringer av tilknytningen mellom barn og deres omsorgsper-

soner, står man overfor betydelige utfordringer. 

Å oppnevne sakkyndige som det foreslås av utvalget 

kan kanskje være til noe hjelp. Men usikkerheten i forhold 

til vurderingene som gjøres i forhold til enkeltsaker vil i 

liten grad endres som følge av dette eller av at det utvikles 

veiledere for sakkyndige (BLD, 2009). 

Å fremheve betydningen av tilknytning som et eget 

prinsipp som utvalget foreslår kan føre til at andre sen-

trale forhold som absolutt bør vurderes i disse sakene gis 

for lite oppmerksomhet. Andre forhold som kan være av 

betydning i slike vurderinger er for eksempel rusmisbruk, 

sosial isolasjon, fattigdom og sosial hjelp, psykisk helse, 

utdanning med mer. 

Et ensrettet fokus på tilknytning kan øke faren for både 

feilaktige omsorgsovertakelser og at sak for omsorgso-

vertakelser feilaktig ikke fremmes. Det bør for øvrig ikke 

være noen tvil om at barns tilknytning absolutt omhandler 

barns beste og som sådan burde tilknytning være godt iva-

retatt allerede. 

På bakgrunn av dette synes det ikke å være grunnlag for 

å endre prinsippene i barnevernloven. n
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